令和4年4月27日

裁判官任官内定者殿

康宏司法研修所事務局長一一 場

令和4年度新任判事補研修について（事務連絡）

標記の研修について、下記のとおりお知らせします6

記

1 日程

日程表（案）のとおり

2場所、宿舎等

(1) 場所

司法研修所別館

埼玉県和光市南二丁目3番5号

（2） 集合

5月18日 （水）午前9時10分当研修所別館

（3） 宿舎

宿舎を必要とする参加者については、当研修所別館の

用意する。

3参加者

令和4年4月に司法修習を終え、裁判官に任命された者

了者）

当研修所別館の

″c～

1

、
‐
ノ

(なごみ寮）を宿泊棟

(第74期司法修習終

令和4年度新任判事補研修

日程表 （案）

｝

ノ

月 日 曜 実 施 内 容

18 水

■
ロ
日
Ｐ
＆
■
ｐ
ｂ
ｒ
■
Ｕ
４
▲
■
●
９
●
■
■
■
■
団
９
１
．
ｔ
■
■
１
０
″
１
ｆ
ｆ
４
４
、
ロ
コ
Ｕ
Ｈ
ｑ
Ｕ

’
木19

１
凸
ｐ
■
■
８
８
５
８
０
日
Ｕ
２
■
■
■
■
。
１
日
■
Ｆ
Ｄ
■
Ｆ
９
０
ｊ
■
■
＆
Ｕ
ｆ
ｊ
ｊ
ｌ
ｂ
■
、
６
９
１
０
，
０
．
９
０
４
Ｉ
ｌ
ｊ

9:30 轡
q 』

開始式

(所長挨拶）

ツ5｢’ 1 ; ; ・ 苧･f.‘4 ､ ｡＝

オリエン
テーション

f1リ 12:30

自己紹介

13:30 15:20

講演と意見交換

｢新任判事補に期待すること」

東京高裁部総括判事

平 田 豊

9:30 m、“

｢情報政策課
からの説明」

情報政策課情報
セキュリティ室長

兼参事官

内田 曉

!〔il5 12:15:13:15 15:15
●
●
●

｢左陪席裁判官の在り方（班別） 」

1班横浜地裁判事補 村上ゆりあ
(司会）司研教官 三輪方大

2班千葉地裁判事補 林 拓也

(司会）司研教官 鈴木千帆

3班東京地裁判事補 松下健治
(司会）司研教官 餘多分宏聡

4班 ，東京地裁判事補 佐藤有紀
.(司会）司研教官 中川正隆

15:40 17:10

I令状実務の留意点（班別） 」

1班東京地裁判事向井亜紀子
今 ､

2班東京地裁判事津島享子

3班千葉地裁判事岩崎貴彦

4班司研教官 中川正隆

15:30 17:20

職判官としての研さん」

東京地裁判事金森陽介

東京地裁判事山田一哉

千葉地裁判事宮崎桃子

１

ｄ

Ｂ

グ

ー

ｊ

も

Ｊ

１

Ｉ

４

Ｉ

０

、

ｑ

・

Ｕ

１

Ｃ

Ｂ

９

６

Ｂ

９

１

４

ｌ

ａ

Ⅱ

０

日

・

ト

リ

‐

Ｊ

‐

Ⅱ

リ

ー

‐

０

●

■

８

６

I
Ｏ
ｒ
ｌ
け
り
■
■
９
９
Ｑ
■
ｒ
、
□
■
■
Ⅱ
９

’

金

１
１
１

20

’
Ｉ
Ｉ

9;30 12:30

説明と意見交換
｢裁判所における人事の仕組等

人事局長 徳岡 治

人事局任用課長 高田公輝

(司会）司研教官 相澤眞木

13:30 14:50

説明と意見交換
｢裁判所の組織と機構」

総務局第一課長
石井芳明

15：10 17:00

意見交換（班別）
｢目指すべき裁判官になるために〕

1班司研教官相澤眞木

2班司研教官三輪方大

3班司研教官鈴木千帆

4班司研教官中川正隆